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Minister til den anden; jeg tager dem som Arv, hel- 
ler ikke fordi jeg modtager dem fra den Mand, 
hvem jeg ved 3 Aars Samarbeide har været knyt- 
tet til med Høiagtelses og Hengivenhed-3 Baand, 
men jeg tager dem, fordi de i al t  S t o r t  og 
Væsentligt stemme med min Overbevis- 
ning og fordi jeg har en Tro paa, at de 
ville føre os og vort Forsvar  ind paa 
den rette Vei. 

Jeg skal nu tillade mig at fremsætte 
nogle enkelte Bemærkninger om hvert af de 
i Dag sorelagte Lovforslag. Det HK Thing 
vil erindre, at Loven af 6te Juli 1867 om 
Hærens Ordning indeholder , en Bestemmelse 
om, at Loven skal underkastes en Revision inden 
Udgangen af dette Finantsaarz lignende Bestem- 
melser findes ogsaa i de mindre Ordninaslove for 
færlige Dele af Hæren, som senere ere blevne 
vedtagne. J  det Lovforslag om Hcerens Ordning, 
som i Dag forelægges det høie Thing, har man 
søgt at samle Alt, hvad der indeholdes i disse 
forskjellige tidligere Love, nemlig selve Hærord- 
ningsloven samt Lovene om Forpleiniiigskorpfeh 
om Søminetjenesten og om Kjøbenhavns Væbning. 
Den første Betragtning, der har maattet gjøre 
sig gjældende ved Revifioneii as disse Love, har 
været en Overveielse as, om det Grundlag, som 
var givet i Hærloven, maatte betragtes som et 
virkelig godt Grundlag. Man har der ikke 
kunnet være i nogen Tvivl, man har maattet 
erkjende, at det var et godt Grundlag, som man 
maatte ønske at fe bevaret, men man har tillige 
maattetsige sig selv, at det ikke har kunnet und- 
gaas i dette som i alle andre menneskelige Ar- 
beider at tage feil i Henseende til Enkeltheder. 
Bestræbelfeii har derfor maattet gaa ud paa at 
søge at finde disse Feil og søge de letteste og 
simpleste Midler til at rette dem, saaledes at 
man bevarede alt Godt, som der var i den nu- 
værende Ordningk uden ved de nye Forslag at 
rokke mere end HM nødvendigt. De to store» 
Hovedprineipen hvorpaa Loven af 6te Juli 1867 i 
hviler, er den fuldstændige Gjennemførelse af den 
almindelige Værnepligt og Uddannelsen af samt- 
lige de aarlige udskrevne tjenstdygtige Værneplig- 
tige. Det første Princip, den fiildstændige Gjen- 
nemførelfe as Værnepligten, har i detHele taget 
baaret saa gode Frugter for Hæren, at det utvivl- 
somt ikke vil kunne falde Nogen ind at ønske det 
forladt og vende tilbage til de Ulemper, som 
tidligere fandt Sted ved Stilling og Vilkaarbyt- 
ning. Ogsaa det andet store Princip, at alt det 
tjenstdygtige Mandskab, der aarlig udskrives til 
den egentlige Krigstjeneste, indkaldes til Uddannelse, 
har baaret gode og store Frugter, men det maa 
erkjendes, at der ogsaa samtidig har viist sig store 
Ulemper derved. Det er klart, at Gjennemførelsen 
af dette Princip i Længden er meget kostbar, og 
saaledes som Hærordningen nu er, har det des- 
uden store Ulemper med Hensyn til Uddannelsen 

af Mandskabet navnlig ved Fodfolkafdelingeriie 
Ligeoverfor de store Fordele, som der er ved dette 
Princip, og ligeoverfor den Tilslutning, som Ved- 
tagelsen af dette Princip for 5 Aar siden fandt 
hos Rigsdagen, har Ministeriet ikke troet at burde 
tage Jnitiativ til, at dette Princip skulde forlades, 
imen Ministeriet har i sit Forslag maattet frem- 
sætte Forlangende om, at de niilitære Ulemper 
ved Principet virkelig kunne blive fjernede Det 
har nemlig viist sig, at Rekrutmasfeii ikke alene 
aarlig er i stærk Stigning, men at der ogsaa 
indenfor Udskriviiiiigskredsene har været en større 
Bevægelse i Udskrivningsmassens Fordeling, end 
man tidligere havde gjort-Regning paa; Følgen 
deraf har været den, at man i Fodfolket, der 
faar alt overskydende Mandskab fra de andre Af- 
delinger, i enkelte Aar har havt Batailloners der 
have havt en Tilgang af noget over 400 Mand, 
medens man i andre Aar har havt andre Batail-· 
loner, der have havt en Tilgang af henved 1,000 
Mand. Disse Forhold ere i høi Grad uaunstiae 

ksor Uddannelsen, og naar Udskrivningsmassen med 
Befolkningen fremdeles vil stige i lignende For- 
hold, ville Ulemperne blive saa store, at de med 
Nødvendighed maa afhjælpes. Naar man ikke 

vil forlade Prineipet om, at alt Mandskab 
skal uddannes, tilbyder der sig da den Overveielse, 
om der ikke kunde gives Midler, der paa anden 
Maade kunde bevirke en mindre Rekruttilgang til 
Fodfolketj og paa. den Maade forhindre de Ulem- 
per, jeg nys næonte. Man har i denne Hen- 
seende forsøgt at tildele enkelte af de andre Vaa- 
ben en noget større Rekriittilgang men man har 
tillige troet af økonomiske Hensyn at burde gjen- 
optage en Tanke, der tidligere har været bragt i 
Forslag, - nemlig at undlade at indkalde Militær- 
arbeidere til Tjeneste og lade en Del as disses 
Tjeneste udføre af Kombattanten Et Forslag 
herom fandt ganske vist ikke i en tidligere Rigs- 
dag nogen Tilslutning, men der har senere viist 
sig Forhold, som gjøre, at Gjennemførelsen af et 
saadant Forslag, som i og for sig er billigt for 
en stor Del ogsaa er nødvendig ;« det har nemlia 

Eviift sig, at det ikke er muligt i Udskrivningsmas- 
sen af Militoerarbeidere at faae det nødvendige 
Antal, som Loven forlanger, til Hestepassere og til 
Kjøresvende-Tjeiiesteii. Det er af den Grund, at 
dette Forslag er fremsat, og samtidig er der stillet 
Forslag om at tilveiebringe en mere ligelig Re- 

« 'rutfordeling til Batailloneriie Dette er sket der- 
ved, at man har foreslaaet Bestemmelsen om Halv- 
brigadekredse hævet, saa at man altsaa indskrænker 
sig til Bevarelfen af Brigadekredseiia hvoraf hver 
enkelt vil have at afgive Mandskab til en Bri- 
gade, men dog saaledes, at der er et særligt Di- 
strikt, en, om jeg maa bruge det Udtryk, 6te Ud- 
skriviiiiigskreds som kan benyttes til at udjevne 
kie d1sklligheder, der fremkomme i de andre Brigade- 

re eDer er et andet Forhold i den nu be- 


